017 - Processo Administrativo ne 120/2017, os Serviços Públicos de Abastecimento 

de Água Potável e Esgotamento Sanitário do município, atendendo a uma população de 
30,380 habitantes, com 10.177 ligações ativas e 10.740 economias. 

Valor do Contrato: R$ 43.118.813,59 (quarenta e três milhões, cento e dezoito mil, 
oitocentos e treze reais, e cinquenta e nove centavos). 

Data de Inicio: 01/02/2018 

Prazo contratual: 30 anos. 

Improcedente, pois, a tese recursal. 

Já no que tange ao atestado de capacidade técnica emitido 

pelo Município de Sorriso, em favor da sociedade de propósito específico Águas de